REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
VOTO DE CONGRATULAÇÕES pelo
aniversário de 10 anos do Domingo de
Ramos da Juventude com o Bispo,
comemorado no domingo dia 05 de abril.

Senhor Presidente

Na época iniciado pelo Bispo Diocesano Dom Nelson Westrupp, hoje Bispo Emérito, esse encontro tem
como objetivo mobilizar os jovens das sete cidades para uma grande celebração de alegria e louvor a
Jesus Cristo.

Como reza a tradição, nesta data comemora-se a entrada triunfal de Jesus em Jerusalém, sendo
aclamado por multidões como Filho de Deus e o rei humilde que traz paz ao mundo. Os fiéis empunham
pelas ruas os ramos de oliveira e palmeira para serem bentos durante a caminhada e a celebração,
simbolizando a vitória de Cristo.

 O bispo, em sua homília instrui os jovens a importância de ouvir a Deus, de ser obediente, de depositar
nele a confiança de nosso coração. Tem como missão juntar cada vez mais jovens para entrar nas
comunidades e propagar o projeto de Deus na sociedade.

Desde a sua constituição, tem exercido papel de grande importância na formação espiritual dos jovens.

                    Considerando o tradicional e relevante papel que nosso atual Bispo Diocesano Dom Pedro
Carlos Cipollini exerce perante nossos jovens

              Requeremos à Mesa, na forma regimental, a inserção em Ata de VOTO DE
CONGRATULAÇÕES pelo aniversário de 10 anos do Domingo de Ramos da Juventude com o Bispo,
comemorado no domingo dia 05 de abril.

Ciências: 1) DOM PEDRO CARLOS CIPOLLINI - Bispo Diocese de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de abril de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003400360033003A005000

		2020-04-20T22:43:58-0300

		2020-04-22T09:32:02-0300

		2020-04-22T09:36:21-0300

		2020-04-22T09:45:07-0300

		2020-04-22T09:55:08-0300

		2020-04-22T09:18:02-0400

		2020-04-22T10:56:01-0300

		2020-05-05T00:30:28-0300